GRUPO DE MONITORAMENTO E FISCALIZAÇÃO DO SISTEMA CARCERÁRIO - GMF

Resumo de demonstrativos de prestação de contas

Página 2 de 2

COMARCA DE ITUIUTABA

RESUMO DOS DEMONSTRATIVOS DE PRESTAÇÃO DE CONTAS

EDITAL 02/2017

O JUIZ DE DIREITO DA COMARCA DE ITUIUTABA, responsável pela gestão da conta
destinada ao depósito de valores provenientes da aplicação de penas de prestação
pecuniária, no uso de suas atribuições legais, torna público o resumo dos
demonstrativos das contas prestadas pelas entidades sem fins lucrativos, beneficiadas
com o repasse de verbas para o financiamento de projetos com finalidade social e
atividades de caráter essencial à cidadania, nos termos do Provimento Conjunto nº 27, de
17 de outubro de 2013, e da Resolução do Conselho Nacional de Justiça nº 154, de 13 de
julho de 2012.

01)
Valor: R$ 87.845,76 (oitenta e sete mil, oitocentos e quarenta e cinco reais e setenta e
seis centavos)
Data do Depósito: 24.11.2017
Entidade Beneficiária: APAC
CNPJ: 08.669.795/0001-37
Finalidade do Projeto: Construção de um muro
Empresa fornecedora material: Leco Materiais Construção Ltda; Nelson Luiz Silva;
Madeireira Silveira Ltda; Cerâmica Ituiutaba Ltda; Gean Carlos Rezende e Lider
Comercial de Tintas Ltda.
Notas Fiscais e/ou recibos: notas fiscais e recibos.

02)
Valor: R$52.350,00 (cinquenta e dois mil, trezentos e cinquenta reais)
Data do Depósito/Liberação: 24.11.2017
Entidade Beneficiária: PRESÍDIO DE ITUIUTABA
CNPJ: 05.487.631/0001-09
Finalidade do Projeto: Incrementar as condições de segurança da unidade com ampliação
da passarela e construção de novo posto de serviço.
Empresa fornecedora material: Madeireira; Compsette Materiais para cabamento Ltda;
Tem Tudo Materiais para Construção Ltda e Concreto Macro.
Notas Fiscais e/ou recibos: notas fiscais e recibos.

Prestação de contas homologada na data de 03/08/2018 e 19/11/2018 respectivamente
pelo Juízo da Vara Única da Comarca de Ituiutaba/MG, após parecer favorável do
Promotor de Justiça.

Silas Dias de Oliveira Filho
Juiz de Direito

p0030981
Texto digitado
DJe de 29/11/20118
(cópia sem assinatura digital)